
   Dotazník pro učitele 

  pro jazykovou gramotnost 

  1/7 

Dotazník pro učitele pro jazykovou gramotnost 

Materiální a prostorové podmínky výuky (rozvoj jazykové gramotnosti) 

Učebnicové soubory a další materiály pro výuku cizích jazyků 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – škola využívá pro výuku cizích jazyků sice věkově adekvátní, ale zastaralou učebnici 

cizího jazyka. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – škola využívá ve všech cizích jazycích pro výuku věkově adekvátní učebnicový 

soubor cizího jazyka; žáci využívají během hodin dvojjazyčných slovníků. 

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – škola využívá ve všech cizích jazycích pro výuku věkově adekvátní učebnicový 

soubor cizího jazyka, učebnicový soubor je doplněn o e-učebnici; žáci využívají rozšiřující materiály 

např. z kabinetu cizích jazyků během výuky i pro samostudium; škola fond jazykových učebnicových souborů 

pravidelně aktualizuje s cílem zajistit rozvoj jazykové gramotnosti. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

Zajištění přístupu žáků k internetu při výuce cizích jazyků a při plnění dalších úkolů 

s ní souvisejících 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – škola žákům zajišťuje přístup k internetu během výuky na omezeném počtu PC. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – škola zajišťuje přístup k internetu během výuky všem žákům. 

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – škola zajišťuje všem žákům přístup k internetu během výuky i po ní. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

Zajištění interaktivních médií a ICT pro výuku cizích jazyků 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – škola využívá pro výuku cizích jazyků interaktivní média. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – škola využívá ve výuce všech cizích jazyků interaktivní média, zejména  

e-učebnici. Škola podporuje využívání interaktivních médií u žáků se SVP a s mimořádným nadáním. 

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – škola využívá učebnicový soubor doplněný o e-učebnici; rozvoj jazykové 

gramotnosti se děje v souladu s rozvojem počítačové gramotnosti a vzájemně se podmiňuje. ŠVP obsahuje 

koncepci vzájemně provázaného rozvoje obou gramotností. Škola podporuje využívání interaktivních médií 

u žáků se SVP a s mimořádným nadáním. Žák má možnost si k samostudiu zapůjčit vybrané médium 

(např. tablet).  

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

 


